
WYDZIAŁ TEOLOGICZNY 

CHRZEŚCIJAŃSKIEJ AKADEMII TEOLOGICZNEJ W WARSZAWIE 

 

STUDIA DRUGIEGO STOPNIA NA KIERUNKU TEOLOGIA 

 

Program studiów drugiego stopnia na kierunku teologia podlega modularyzacji. Program jest 

realizowany w ramach modułów zasadniczych, składających się na kształcenie na kierunku 

teologia, i tworzących je modułów szczegółowych, zwanych także modułami 

przedmiotowymi. Moduły przedmiotowe są realizowane przez konkretne przedmioty bądź 

rodzaje zajęć. 

Program studiów obejmuje:  

- Moduł Podstawowy (MP), 

- Moduł Umiejętności Ogólnych (MUO)  

- Moduł Specjalnościowy (MS), 

- Moduł Przygotowania Pedagogicznego (MPP; nie dotyczy specjalności teologia tradycji 

teologicznych i teologia ewangelikalna). 

 

Realizacja MP wymaga uzyskania 46 ECTS, MUO – 41 ECTS, a MS – 36 ECTS, a MPP – 6 

ECTS. 

Program studiów umożliwia zdobycie co najmniej 30% ECTS w ramach zajęć do wyboru. Za 

zajęcia podlegające wyborowi uznaje się zajęcia realizowane w ramach Modułu 

Specjalnościowego oraz niektórych modułów przedmiotowych z Modułu Umiejętności 

Ogólnych (MUO1 i MUO4). 

Zakres merytoryczny kształcenia w ramach specjalizacji nauczycielskiej jest wyznaczony 

rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 roku w 

sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. 

U. 2019 poz. 1450 z późń zm.). 

 

Moduł Podstawowy (MP) umożliwia uzyskanie poszerzonej i usystematyzowanej wiedzy, 

umiejętności i kompetencji społecznych z zakresu teologii jako kierunku studiów, 

w powiązaniu z naukami humanistycznymi i społecznymi. Moduł Podstawowy zawiera 

następujące moduły przedmiotowe: 

Moduł przedmiotowy 

 

ECTS 

MP1: Biblistyka  18 



MP2: Teologia historyczna 10 

MP3: Teologia systematyczna i etyka 14 

MP4: Teologia praktyczna 4 

 

Wyjaśnienie skrótów: w. = wykład, ćw. = ćwiczenia, sem = seminarium, E = egzamin, ZO = zaliczenie na ocenę, 

Z = zaliczenie 

Moduł przedmiotowy 

 

Przedmiot Liczba godzin/forma 

zaliczenia 

ECTS 

MP1: Biblistyka  Egzegeza ST 

Teologia ST 

Egzegeza NT 

Teologia NT 

30 (15 w.+15 ćw.) / E 

30 (15 w.+15 ćw.) / E 

60 (30 w.+30 ćw.) / E 

30 (15 w.+15 ćw.) / E 

4 

4 

6 

4 

MP2: Teologia historyczna Historia Kościoła 

Historia ruchu ekumenicznego 

90 (45 w.+45 ćw.) / E 

30 (w.) / ZO 

8 

2 

MP3: Teologia systematyczna 

i etyka 

Teologia dogmatyczna /dogmatyka 

Teologia moralna/etyka 

Etyka filozoficzna 

60 (30 w.+30 ćw.) / E 

60 (30 w.+30 ćw.) / E 

30 (15 w.+15 ćw.) / ZO 

6 

6 

2 

MP4: Teologia praktyczna Homiletyka 30 (15 w.+15 ćw.) / E 4 

 

Moduły Specjalnościowe (MS) umożliwia pogłębionej i uporządkowanej wiedzy, 

umiejętności i kompetencji społecznych w zakresie teologii ewangelickiej, prawosławnej, 

starokatolickiej lub teologii tradycji wyznaniowych. W zależności od specjalizacji student 

dokonuje wyboru Modułu Specjalnościowego Ewangelickiego (MSE), Prawosławnego (MSP), 

Starokatolickiego (MSS), Tradycji Wyznaniowych (MSTW) lub Moduł Specjalnościowy 

Ewangelikalny (MSEw). Poszczególne moduły specjalnościowe składają się z następujących 

modułów przedmiotowych: 

Moduł Specjalnościowy Ewangelicki (MSE) 

Moduł przedmiotowy ECTS 

MSE1: Biblistyka ewangelicka  8 

MSE2: Ewangelicka dogmatyka i teologia historyczna  16 

MSE3: Ewangelicka teologia praktyczna 12 

 

Moduł przedmiotowy Przedmiot Liczba godzin/forma 

zaliczenia 

ECTS 

MSE1: Biblistyka 

ewangelicka  

Egzegeza ST – kurs zaawansowany 

Egzegeza NT – kurs zaawansowany 

Teologia NT – wykład monograficzny 

30 (15w.+15ćw.) / ZO 

60 (30w.+30 ćw.) / ZO 

30 (15w.+15ćw.) / ZO 

2 

4 

2 

MSE2: Ewangelicka Teologia fundamentalna 60 (30w.+30 ćw.) / ZO 4 



dogmatyka i teologia 

historyczna  

Konwersatorium protestanckoteologiczne 

w języku obcym (niemiecki /angielski) 

Symbolika 

Kościoły ewangelickie współcześnie 

120 (ćw.) / ZO 

 

30 (w.) / ZO 

30 (15 w. + 15 ćw.) / ZO 

8 

 

2 

2 

MSE3: Ewangelicka teologia 

praktyczna 

Duszpasterstwo 

Praktyka kościelna 

120 (60w.+60 ćw.) / E 

60 / Z 

10 

2 

Moduł Specjalnościowy Prawosławny (MSP) 

Moduł przedmiotowy 

 

ECTS 

MSP1: Biblistyka prawosławna ST 2 

MSP2: Prawosławna teologia historyczna 1 

MSP3: Prawosławna teologia dogmatyczna 19 

MSP4: Prawosławna teologia praktyczna 14 

 

Moduł przedmiotowy Przedmiot Liczba godzin/forma 

zaliczenia 

ECTS 

MSP1: Biblistyka prawosławna ST Egzegeza ST – kurs zaawansowany 30 (15w.+15ćw.) / ZO 2 

MSP2: Prawosławna teologia 

historyczna 

Historia Kościoła – kurs rozszerzony 15 (w.) / ZO 1 

MSP3: Prawosławna teologia 

dogmatyczna 

Teologia zasadnicza 

Teologia dogmatyczna – kurs 

zaawansowany  

Teologia ikony 

Patrologia  

Prawo kanoniczne 

Teologia porównawcza 

30 (w.) / E 

60 (30w.+30ćw.) / ZO 

 

30 (w.) / ZO 

30 (15w.+15ćw.) / ZO  

45 (30w.+15ćw.) / ZO 

45 (15w.+30ćw.) / E 

4 

4 

 

2 

2 

2 

5 

MSP4: Prawosławna teologia 

praktyczna 

Teologia pasterska  

Liturgika II  

Liturgika – kurs rozszerzony  

Administracja kościelna 

Praktyka kościelna 

30 (15w.+30ćw.) / E 

30 (15w.+15ćw.) / E 

30 (ćw.) /ZO 

15 (w.) / ZO 

60 / Z 

5 

4 

2 

1 

2 

Moduł Specjalnościowy Starokatolicki (MSS) 

Moduł przedmiotowy ECTS 

MSS1: Biblistyka  starokatolicka 4 

MSS2: Dogmatyka starokatolicka 18 

MSS3: Starokatolicka teologia praktyczna 14 

 



Moduł przedmiotowy Przedmiot Liczba godzin/forma 

zaliczenia 

ECTS 

MSS1: Biblistyka  

starokatolicka 

Egzegeza NT – kurs zaawansowany 

Teologia NT – kurs monograficzny 

30 (15w.+15ćw.) / ZO 

30 (15w.+15ćw.) / ZO 

2 

2 

MSS2: Dogmatyka 

starokatolicka 

Teologia porównawcza 

Patrologia 

Teologia fundamentalna 

Teologia starokatolicka w j. niemieckim 

45 (30w.+15ćw.) / E 

60 (30w.+30ćw.) / E 

60 (w.) /E 

15 (ćw.) ZO 

5 

6 

6 

1 

MSS3: Starokatolicka teologia 

praktyczna 

Teologia pastoralna 

Prawo kanoniczne 

Liturgika – kurs rozszerzony 

Praktyki 

30 (15w.+15ćw.) / E 

30 (w.) / ZO 

60 (30w.+30ćw.) /E  

60 /Z 

4 

2 

6 

2 

Moduł Specjalnościowy Tradycji Wyznaniowych (MSTW) 

Moduł przedmiotowy ECTS 

MSTW1: Biblistyka 4 

MSTW2: Teologia chrześcijańskich tradycji wyznaniowych 25 

MSTW3: Teologia praktyczna 7 

 

Moduł przedmiotowy Przedmiot Liczba godzin/forma 

zaliczenia 

ECTS 

MSTW1: Biblistyka Wstęp ogólny do Pisma Św. 30 (15w.+15ćw.) / E 4 

MSTW2: Teologia chrześcijańskich 

tradycji wyznaniowych 

Źródła i nurty teologii ewangelickiej 

Teologia starokatolicka 

Patrologia 

Teologia ikony 

Heortologia i ikonografia świąt 

Teologia duchowości 

Teologia porównawcza 

Symbolika 

60 (30w.+30ćw.) / ZO 

60 (30w.+30ćw.) / ZO 

60 (30w.+3 ćw.) / ZO 

30 (w.) / ZO 

15 (w.) / ZO 

60 (30w.+30ćw.) / ZO 

30 (15w.+15ćw.) / ZO 

30 (w.) / E 

4 

4 

4 

2 

1 

4 

2 

4 

MSTW3: Teologia praktyczna Teologia praktyczna 

Praktyka 

60 (30w.+30ćw.) / ZO 

90 / Z 

4 

3 

Moduł Specjalnościowy Ewangelikalny (MSEw) 

Moduł przedmiotowy ECTS 

MSEw1: Biblistyka ogólna  4 

MSEw2: Teologia ewangelikalna 11 

MSEw3: Praktyka ewangelikalna 21 

 



Moduł 

przedmiotowy 

Przedmiot Liczba godzin ECTS 

MSEw1: Biblistyka 

ogólna  

Wstęp ogólny do Pisma Świętego 30 (15 w.+15 ćw.)/E 4 

MSEw2: Teologia 

ewangelikalna 

Źródła i nurty teologii ewangelikalnej 

Pentekostalizm w Polsce i na świecie 

Duchowość ewangelikalna 

Ewangelikalna teologia społeczna 

Relacje kościół – państwo w refleksji protestanckiej 

30 (15 w.+15ćw.)/ZO 

30 (15 w.+15ćw.)/ZO 

60 (30w.+30 ćw.)/ZO 

30 (15 w.+15ćw.)/ZO 

15 (w.)/ZO 

2 

2 

4 

2 

1 

MSEw3: Praktyka 

ewangelikalna 

Współczesne wyzwania duszpasterskie 

Modele zakładania i rozwoju wspólnot ewangelikalnych  

Liturgika i organizacja nabożeństw 

Teoria i praktyka przywództwa 

Coaching i mentoring 

Psychologia religii 

Praktyka 

60 (30w.+30ćw.)/E 

30 (15 w.+15ćw.)/ZO 

30 (15 w.+15ćw.)/ZO 

30 (15 w.+15ćw.)/ZO 

60 (30w.+30 ćw.)/ZO 

30 (15 w.+15ćw.)/ZO 

90/Z 

6 

2 

2 

2 

4 

2 

3 

 

Moduł Umiejętności Ogólnych (MUO) umożliwia uzyskanie wiedzy, umiejętności 

i kompetencji społecznych z zakresu dyscyplin pomocniczych teologii jako kierunku studiów 

oraz spokrewnionych z teologią nauk humanistycznych, a także prowadzących do napisania 

pracy dyplomowej. Ponadto MUO pozwala zdobyć umiejętności językowe potrzebne do 

samodzielnej pracy z tekstami teologicznymi w językach obcych. Moduł Umiejętności 

Ogólnych składa się z następujących modułów przedmiotowych: 

Moduł przedmiotowy ECTS 

MUO1: Języki konferencyjne 4 

MUO2: Religioznawstwo 11 

MUO3: Prawo wyznaniowe 6 

MUO4: Przygotowanie pracy dyplomowej 20 

 

Moduł przedmiotowy Przedmiot Liczba godzin/forma 

zaliczenia 

ECTS 

MUO1: Języki konferencyjne Konwersatorium teologiczne w 

języku obcym 

60 (ćw.) / ZO 4 

MUO2: Religioznawstwo Wstęp do nauk o religii  

Historia religii 

Filozofia religii 

30 (w.) / ZO 

30 (w.) / E 

45 (w.) / E 

2 

4 

5 

MUO3: Prawo wyznaniowe Prawo wyznaniowe 60 (w.) / E 6 



MUO4: Przygotowanie pracy 

dyplomowej 

Seminarium magisterskie 120 / Z 20 

 

Moduły Przygotowania Pedagogicznego (MPP) umożliwia uzyskanie wiedzy, umiejętności i 

kompetencji społecznych w obszarze przygotowania pedagogicznego w zakresie nauczania religii 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. 

(Dz.U. 2019, poz. 1450) w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania 

zawodu nauczyciela. Moduł ten składa się z następujących modułów przedmiotowych: 

 
Moduł przedmiotowy Przedmiot Liczba godzin ECTS 

MPP:  Przygotowanie w 

w zakresie dydaktycznym 

Dydaktyka religii 

Praktyka dydaktyczno-

wychowawcza  

60 ( 30 w. + 30 ćw.) / ZO 

60/ Z 

4 

2  

razem 6 

            

 

 


